



Freundschaftswochen
Týdny přátelství

Bayern – Tschechien | Česko – Bavorsko

BTFW – Rechnungslegung

So schließen die Events der BTFW ab



Projektaktivitäten	2023 IST per 24.04.24 EUR	2023 Plan EUR	
Diverse BTF-Veranstaltungen mit TN-Entgelten	119.778,76	197.000	77.221,24 €
Bürgerfest ohne 49000	7.250,56	16.000	8.749,44 €
Freundschaftslauf	5.296,45	11.000	5.703,55 €
Sportwochenende ohne 49000	90.218,24	110.000	19.781,76 €
Illumination	70.930,31	90.000	19.069,69 €
Erlebnisse Selbbach	11.510,84	15.000	3.489,16 €
Tag offene Tür Huschermühle ohne 49700	6.689,47	10.000	3.310,53 €
Europatage der Musik ohne 49700 und 49800	48.562,36	73.000	24.437,64 €
Fest Pomizí nad Ohří ohne 46600 und 49700	7.417,77	16.000	8.582,23 €
Waldbad	7.955,44	12.000	4.044,56 €
OpenAir	182.888,46	220.000	37.111,54 €
Bamberger mit Berücksichtigung Eintritte	32.810,35	50.000	17.189,65 €
Nachhaltigkeitstage ohne 49100	9.071,87	80.000	70.928,13 €
Freundschaftstafel ohne 49700	25.974,68	40.000	14.025,32 €
Sommerlounge	46.563,00	60.000	13.437,00 €
Reserven für verschiedene Veranstaltungen 2023	0	200.000	200.000,00 €
nachrichtlich Kostenaufteilung:			
6.10.2 Risikovorsorge	0,00	100.000	
6.10.3 Inflationvorsorge	0,00	100.000	
Summe Veranstaltungen	672.919	1.200.000	527.081,44 €

So schließt die Selb 2023 gGmbH ab



	2023 IST per 24.04.24 EUR	2023 Plan EUR	
Umsatzerlöse	23.085,65	0	23.085,65
zzgl bezahlt in 2024	1.189,00		1.189,00
zzgl offene Forderungen	241,00		241,00
Gesamtumsatz	24.515,65	0	24.515,65
Ertragszuschüsse Freistaat Bayern	1.104.499,62	1.981.530	-877.030,38
Ertragszuschüsse Stadt Selb	122.722,19	220.170	-97.447,81
sonstige Erlöse (z.B. aus Rückstellungen, KK -ohne TN-Beiträge und Eintirt Bamberger Symphoniker)	25.768,72	20.000	5.768,72
sonstige Erlöse aus Projektanträgen/Euregio	8.934,36		8.934,36
Erträge aus Auflösung von Rückstellungen			
Sonstige betriebliche Erträge gesamt	1.261.924,89	2.246.200	-984.275,11
	2023 IST per 24.04.24	2023 Plan	
Löhne und Gehälter gesamt	300974,12	338.000	-37.025,88
Soziale Abgaben gesamt	67996,85	78.700	-10.703,15
Abschreibungen	20826,39	24.500	-3.673,61
<i>Abgang Anlagevermögen</i>	22.810,00		22.810,00
Abschreibungen gesamt	43.636,39	24.500	19.136,39
5.1.1. Raumkosten	12.784,33	24.200	-11.415,67
5.1.2. Versicherungen, Beiträge, Abgaben	9.482,62	65.000	-55.517,38
5.1.3. Reparaturen u. Instandhaltungen	9.015,94	10.000	-984,06
5.1.4. Planung und Marketing	273.667,23	320.000	-46.332,77
5.1.5. Reise und KfZ Kosten	26.815	60.000	-33.184,62
5.1.6. sonstige betriebliche Aufwendungen	57.302,34	125.800	-68.497,66
Summe lfd. Betrieb	389.067,84	605.000	-215.932,16
Summe Veranstaltungen	672.918,56	1.200.000€	- 527.081,44
Summe Aufwand gesamt	1.474.593,76	2.246.200€	- 771.606,24
	-188.153,22	0	

Erinnern Sie sich & bleiben Sie aktiv



Bis
01.12.2024

Bilder, Filme,
damalige
Meldungen

GEMEINSAM.CHANCEN.GESTALTEN